
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/311/2017 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Przecław. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875) i art. 17 ust.1 pkt 3, art. 36 ust.2 lit. i, art. 48, art. 51 ust. 4, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1769, zm. poz. 38, 

1292 i 1428.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym, dla których właściwym miejscowo jest gmina Przecław. 

§ 2.  Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) odpłatność - opłata za faktyczny pobyt – schronienie oraz świadczone w ramach schronienia usługi; 

3) osoba samotnie gospodarująca - art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) rodzina - art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ośrodek wsparcia - schronisko dla osób bezdomnych; 

6) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

7) pobyt - okres przebywania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia; 

8) uprawniony - osoba bezdomna kierowana do ośrodka wsparcia. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustalana jest zgodnie z tabelą: 

Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 

utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia 

1 do 100% bezpłatnie 

2 powyżej 100% do 115% 20% 

3 powyżej 115% do 130% 30% 

4 powyżej 130% do 140% 50% 

5 powyżej 140% do 160% 65% 

6 powyżej 160% do 190% 75% 

7 powyżej 190% do 225% 90% 

8 powyżej 225% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 4638



§ 4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia ustala się proporcjonalnie za każdy dzień 

pobytu w tym miesiącu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 3 przez liczbę dni kalendarzowych w tym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi 

dochód gminy Przecław. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przecławiu lub osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z ośrodka wsparcia można na 

okres wynikający z okoliczności sprawy odstąpić od żądania zwrotu poniesionych wydatków w części lub 

całości, w sytuacji: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej tego 

typu placówce, 

2) ponoszenia wysokich kosztów leczenia z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, potwierdzonych 

imiennymi dokumentami kasowymi, stanowiących minimum 75% kryterium dochodowego, licząc od 

kwartału poprzedzającego złożenie wniosku, 

3) poniesienia istotnych strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Zenon Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4638


		2017-12-27T14:00:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




